Ioan Fényes din Jimbor.

10067 Sacrae Caesareo Regiae Apostolicae Majestatis Archi Ducis Austriae, Magni Principis Transilvaniae et Siculorum Comitatus Domini Domini nostri Clementissimi Nomine Tabulae Inclytae Comitatus Fogaras cum Parte Albae superioris conjuncti intimandum !

In continuationem illorum, quae Tabulae Continuae circa ablicentiationem anhelantes Milites Oroszianos minus Possessionatos sub 5 superioris mensis octobris numeroque 8921 commissa extiterunt, communicatur eidem advoluta Gregarii Militis Vaszilie Rukkenran ex Rukkor oriundi consignatio pro habenda hujus quoque condigna reflexione.

E Regio Magni Principatus Transilvaniae Gubernio Cibinÿ Die 4 Novembris Anno Domini 1784

Barro Samuel de Brukenenthal Gubernator

David Székely m. pria Cancellarius
Anton Horváth Secretarius m. pria

[Pe verso]

10.067

Tabulae Continuae Iudiciariae Inclitae Comitatus Fogaras consignandum

Ex officio Fogaras

[o altă mână]

praesentatur 17^a Novembris 1784

[aceeași mână]

Domino substituti Vice comiti circuli transalutani inferiori committatur ut reflexe ad ordinationem

eidem sub 27^a

Octobris et numero 103 intuitu quorundem militum Oroszianorum ablicentiationem anhelantium datam, ad quam petitia Informatio in praesens usque desideratur, in effectum Decreti hujus Gubernialis ratione etiam ejusdem regiminis Gregarii Militis Vaszilie Rukuran, ex Rukar oriunde, an ablicentiationem mereatur, horsum quantocyus informet.

[o altă mână]

Expediatur die 19 Novembris 1784

Orig., A.N.D.J.C., Fd. Comitat Alba de Sus, nr. 8, cutia nr. 49, Acte Judiciare.

Illustrissime Domine Supreme Comes
Inclyta Tabula Continua Domine Domini Gratosissime
Colendissimi !

In complementum Gratosae Illustritatis Vestrae et Inclytae Tabulae Continuae, de dato 20^{ma} Septembris exaratae Ordinationis respectu Captivorum

in carceribus hactenus sedium Saxonicalium Magistratualibus detentorum observanda praescribentis, delinquentis cujusdam, ex Pago, ad processum Pianensem numerato Lomán valachi Irimie Dászkel nominati, et e carceribus Sabaesiensibus ad me adducti, incusata, judicialiterque agitata delicta, pensitando, eadem criminaliter pertractanda dejudicavi. Ductu igitur data mihi in tali casu instructionis, ex actis coram foro Sabaesiensi assumtis generalibus, cum delinquente transmissis, brevem isthic advolutam Facti Speciem adornavi, eandemque cum ipso delinquente, et actis originalibus ad Illustritatem Vestram et Inclytam Tabulam Continuum pro ulteriori rei discussione, et ferendo meritali Judicio transmittere insimul vero etiam humilime referre sustineo, nullos in hujusce circuli publicis custodiis ejusmodi, de praesenti detineri delinquentes, nisi quod in Pago Doborka, anteo sedi Mercuriensi ingremiato, casuale contigerit homicidium ipsum vero homicidii reum, sibi fuga consulisse.

Qui interea Gratiis et favoribus Illustritatis Vestrae et Inclytae Tabulae humilimae commendatus perenni fide et obsequio persisto

Illustratis Vestrae

Inclytae item Tabulae Continuae

Domini Dominorum Gratiostissimi Colendissimorum

Mercurii die 5^{ta} Novembris

1784

humilis servus

Michael Roth m. pria

Ordinarium Judex Nobilium

Circuli Inferioris

Orig., A.N.D.J.C., Fd. Comitatus Alba de Sus, nr.8, cutia 50, Acte Judiciare.

90.

1784 noiembrie 5, Miercurea Sibiului

In causa contra captivum Libertium Irimie Pask, alias Dászkel ex inferioris circuli Incliti Comitatus Cibiniensis, Processus Pianensis, Pago Lomán oriundi Valachi, primo ab imputatum pecuniarum furtum, tandem ratione seductionis, et denique ob attentum homicidium, coram Incliti Judicatu antea Sabaesiensi, dismembrate agitata, et criminaliter tractanda, ex actis a praelaudato Judicatu, una cum deliquente, ad me infra scriptum transmissis, breviter et succinte eruta, et adornata.

Facti species.

Ex Actor pag. 1. usque 6.

In anno 1779 die 28^{va} Octobris Irimiae Pask alias Dászkel, modernus deliquens, a Rekiensi inhabitatore Onye Kászor, ob imputatum eisdem, pecuniarum furtum, captivus ad Judicatum Sabaesiense, adducitur ibidemque contra eundem, assumitur actio; qualem vero illa sortita sit finem, ex actis Judicialibus non apparet. I.

In Anno 1781 die 30^{ma} Juny, idem modernus deliquens, a Militibus Limitaneis, in Promontorii versus Valachiam excubicis agentibus, in facto seductionis prohibito una cum seductis deprehensas ad carceres praelaudatae Militiae in Pago Orlath stabales, deducitur abinde vero, facta desuper ad Inclytam Supremam Armorum Praefecturam, et Excelsum Regium Gubernium relatione subsecutaque eatenus dispositione, una cum adornato, in substrato seductionis crimine delinquentis examine, ipsum inquisitum super incusata seductione in, confessis constitutum, valde aggravante ad Magistratum Sabaesiensem, qua ad ejusdem jurisdictionem tunc spectans, pro subcunda sua poenalitate, remittitur.

Ubi tendem.

In Anno 1781 die 7^{mo} Julii Transmissus modernus deliquens constitutus et super imputato eidem seductionis facto noviter examinatur, et ex utroque, moderno nempe et anteriori examine comperitur, eundem inquisitum, duas ex Incliti Comitatus Hunyadiensis, possessione Bulbok profugientes familias per semitas vetitas, erga 15 flor. et 18 cruciferis solutionem (quam tamen pecuniae summam solventibus restituisset, delinquens asserit) in Valachiam traducere intendisse imo jam etiam ad fluvium Lottra usque traduxisse, ubi vero seductor, una cum seductis, per Milites Limitaneos indigati et reducti fuerunt. Interea vero, quod praeattactus Magistratus ductu Gratosae Excelsi Regium Gubernium de dato 17^{ma} Decembris anni 1776 editae ordinationis, examinatum substratae causae statum Excelso Regio Gubernio prius submittere, et de ulterius procedendi directione sollicitare intendisset, ipse delinquens eodem Anno 1781 die 12^{ma} Julii fuga sibi consulit taliterque ulteriorem contra se progressum sufflamminavit, sed abinde.

In Anno 1784, die 26^{ta} Augusti idem crebro fatus in facto seductionis convictus Irimie Dászkel seu Pásk Anno superiori 1781 die 12^{ma} Julii, e carceribus Sabaesiensibus publicis profugus, et abinde in Valachiae partibus abscondibus,

Ex Litteris Missilis Domini
Colonei Sbulati, et
examine iisdem accludo,
non minus
Ex actis p. 7. usque 16

modoque noviter per Lomaniensem Inhabitorem Juon Paszkul, nomine lateraliter per undem vulnerati sui fratris Sztán super attentato et furto et homicidio accusatus, iterum custodiae traditur, eo quidem a fortiori, quod dubia de vulnerati vita, et reconvalescentia adesset spes.

Ex Actor pag. 16

Mox igitur ab officio chyirurgus de investigando vulnerati statu, exmissus refert iudicatu, incaptivatum Irimie Dászkel visitato Sztán Páskul, cultello suo in illius alveum defixo, intestina sua emisisse, mulierum vero aliquam valachicalem, tempore vulnerationis praesentem, intestina iterum reposuisse, factaque perforationis, seu vulneris suttura, ulteriorem somationis curam in se assumisise reconvalescente tandem vulnerato Sztán Páskul.

Eodem Anno 1784 die 7^{ma} Octobris comparet ipsemet ad Judicatum, actionemque contra saepefatum Irimie Dászkel personaliter in ipsius praesentia instituit, attentatumque ab eodem, primo equorum suorum furtum, dein vero subsecutam Laetiferam suam vulnerationem circumstantialiter in faciem enarrat; ubi tandem in fine actionis suae non nisi bonificationem dolorum et expensarum praetendit.

Inctus deliquens, de incusato et furti et vulnerationis facto sibi nihil constare asserit, et si quid ejusmodi fors contigisset, illud suae, et Actoris ebrietati, sed vel maxime etiam Actoris et fratris sui inhumanis, sibi inflictis verberationibus attribuit, desuperque ad testium eatenus exaudienda edicita provocat.

Audiuntur ad haec testes, ab utraque parte in figura Judicii constituti, numero quinque, quorum tertius et quartus in merito nihil.

Duo priores vero Mihaele Darebánt cum Marian Veszelie et 5^{ta} Juon Stenille, uno ore refurunt:

Querulantem Irimie Dászkul, consociatum cum altero Lomaniensi inhabitatore Sztenus al Poppi, jam valde in ebrietas fuisse dum Actor, cum fratre suo ad cauponam appulissent equos suos foris anteportam; aliquando advenientibus

introitum difficile reddidisset. Ubi jam attactus Irimie ex caupona ad portam exivisset, ipsique etiam testes, ad exortum ibidem tumultum concurrissent; se praemonitos duos fratres Juon et Sztan Paskul, querulatum Irimie Dászkuł, valde inebrietum, et humi prostratu capillis post se trahere observando dissolutionem contravenientium intentasse, ipsumque Irimie, pro exitanda ulteriori dissensione ad hortum detraxisse; querulantem vero Stan Paskul omnes adhortationes contemnendo, toties fatam Irimie Dászkuł, noviter in horto, aggressum esse taliterque accidisse quod aggressus, aggredienti Stan Paskul cultello suo, praemanibus habito in alverum de fixo intestina enisisset.

Ubi tandem ex actis Judicialibus modernum delinquentem concernentibus, de vita ejusdem ante acta, nihil perhibeatur; commissum fuerat concernenti processuali Vice Judex Nobilium Klein, ut eatenus in pago Lomman investigationem instituat, eandemque quantocyus submittat; ex qua igitur praeattacta Vice Judex Nobilium desuper submissa relatione, actis Judicialibus sub Littera A. adnexa observatur questionatum modernum delinquentem antea non malae famae hominem fuisse.

In quod taliter ex actis Judicialibus, isthic advolutis erutam bona fide subscribit.

Mercurý die 5^{ta} Novembris
1784

Michael Roth m. pria
Ordinarius Judex Nobilium
Circuli Inferioris

Orig., A.N.D.J.C., Fd. Comitatus Alba de Sus, nr. 8, cutia nr. 50, Acte Judiciare.

91.

1784 noiembrie 22, Chilieni

Illustrissime Domine Supreme Comes,
Inclyta item Tabula Continua, Domine, ac Fratres singulariter
colendissimi !

Valachus quidam Iuon Misza nominatus ortum suum ex Inclyta Fogaras comitatu, Pago Fontina dixisse fassas, cum quibusdam Schartetis valachico

Idiomate scriptis in Circulo nostro oberrans interceptus est, qui uti ex ejusdem scriptis apparet siquidem suspicionem seductionis Plebis haud carere nobis videatur; cujus scripta in Hungaricum per Popam Valachum Unitum translata una cum B. ejusdem Examine Inclytæ Tabulae Continuae ea cum officiosa requisitione communicanda duximus, ut in Locis in B. Examine indigitatis eadem in Inclyta Comitatu Investigationem peragi curare, et nobis transponere haud gravatim velint, ut idem pro ratione circumstantiarum prosecutioni subijci possit.

Qvibus singulari veneratione permanemus
Illustritatis Vestrae ac Inclytæ Tabulae Continuae
obligatissimi servi

Officiales Inclytæ Comitatus
Háromszékiensis cum Districtu Barczeni
et parte Albae Superiori uniti

Killyén 22^a Novembris 1784

[Pe verso]
[o altă mână]

praesentatur 26^a Novembris 1784
Investigatio ulterior peragenda committi.
Dominis Ordinarii Iudices Nobilium et Ordinario
Notario

Orig., A.N.D.J.C., Fd. Comitat Alba de Sus, nr. 8, cutia 49, Acte Judiciare

92.

1784 noiembrie 22, Sibiu

10.864

Sacrae Caesareo Regiae et Apostolicae Majestatis, Archi Ducis Austriae, Magni Principis Transilvaniae, et Siculorum Comitum, Domini Domini nostri Clementissimi Nomine D. Andreae de Rosenfeld Supremo Comiti Comitatus Cibiniensis intimandum !

Dominus Consiliarius Gubernialis Michael de Brukenthal communicavit Regio huic Gubernio Repraesentationem Dominationis Vestrae circa petitam intuitu intercepti in Pago Csora unius tumultuantium Valachorum complicitis Avram Mihok ex Bánpatak invitationem, ad cujus momenta eidem Dominationi Vestrae Regium Gubernium in sequentibus rescribendum esse duxit.